CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 719/2019

Denominação de próprio público em Novo
Sarandi com o nome de Olímpio Tartaro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  denominação  de  próprio
público  em Novo  Sarandi  com o nome de Olímpio  Tartaro,  no  caso em questão
sugere-se este para a nomeação do novo Espaço Público do Posto de Saúde de Novo
Sarandi.

Vale ressaltar que Olímpio Tártaro foi um cidadão ilustre deste Município
nascido em 8 de novembro de 1932 na cidade de Sarandi/RS casado com a Sra.
Albina Treméa Tártaro, teve 5 (cinco) filhos Erilde, Marilde, Oscar, Osmar e Vanice
vindo  residir  em  Novo  Sarandi  na  década  de  1949,  sendo  ele  um  pioneiro  da
localidade e do município de Toledo.

Com  esta  futura  honraria  Olímpio  Tártaro  vai  ter  o  devido
reconhecimento por sua contribuição para o desenvolvimento do Município de Toledo.

Desse modo, no intuito de conservar o contexto histórico, bem como dar
notoriedade  as  personalidades  que  fizeram  a  diferença  e  contribuíram  de  forma
significativa para a comunidade Toledana, tal nomeação faz destaque.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DA3CF874A36BB87B05CD2ABD3EF6D0CA CODIGO DO DOCUMENTO: 027701
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 719/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann